
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 168 DEL 05/08/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONFERIMENTO PREMIO "FIORE DI LOTO" TERZA EDIZIONE ANNO 
2023 ALLA GIORNALISTA, SCRITTRICE E BIOGRAFA EDGARDA FERRI

L’anno  duemilaventitre  addì  cinque  del  mese  di  Agosto  alle  ore  08:30  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore SI

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore SI
Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario dott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del  
presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la delibera di consiglio comunale n. 19 del 29/4/2021 avene ad oggetto: Istituzione del premio 
“FIORE DI LOTO”. Approvazione criteri per il conferimento;

Preso atto che in base ai  criteri  il  premio viene conferito su proposta del Sindaco sentita la Giunta  
comunale  a  personalità  di  rilievo  interdisciplinare  legate  al  mondo  istituzionale,  politico, 
imprenditoriale, culturale, scientifico, artistico, economico, ecc..in possesso di notevoli professionalità e 
autorevolezza nei campi in cui operano;

Vista la proposta del Sindaco Carlo Bottani di assegnare per l'anno 2023 il Premio Fior di Loto alla 
giornalista, scrittrice e biografa Edgarda Ferri già vincitrice di prestigiosi premi letterari quali il premio 
“Parrucca”, il premio “Walter Tobagi” e la medaglia d’oro del premio letterario “Maria Cristina”;

Ritenuto pertanto di dover provvedere in tal senso, conferendo alla suddetta personalità il premio di cui 
in premessa, per l’esemplare impegno nel giornalismo  presso il Corriere d'Informazione, il   Corriere 
della Sera, il settimanale Gente e il quotidiano La Repubblica e quale maggiore rappresentante in Italia 
dell’antico e raffinato genere letterario delle biografie;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con 
D.lgs n. 267 del 18/08/2000  dal Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica e  dal Responsabile del  
Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al  presente atto;

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;
 

DELIBERA

1. per le motivazioni descritte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di 
conferire il premio “FIORE DI LOTO” terza edizione anno 2023 alla giornalista, scrittrice e biografa 
Edgarda Ferri;
2. di prendere atto che il conferimento del premio avverrà nell'ambito del primo festival Fiore di Loto 
che quest'anno si svolgerà a Grazie di Curtatone il 15/08/2023;
3. di dare atto che la motivazione per l'assegnazione del premio e le note biografiche della personalità di 
alto profilo a cui verrà conferito il premio in parola verranno tenute agli atti presso l'ufficio cultura;
4.  di  demandare alla  Responsabile  dell'area servizi  alla  persona,  cultura e  servizi  scolastici  tutti  gli 
adempimenti susseguenti al presente provvedimento;
5. data l’urgenza, nell'imminenza dell'evento, con separata e unanime votazione, di rendere il presente 
atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
   

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   dott. Luca Zanetti
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


